КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 12 октября 2016 г. N 738

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВЕННОГО
БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ
"ДЕТСКИЙ ЦЕНТР "СЧАСТЛИВОЕ ДЕТСТВО" НА 2017 ГОД

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Утвердить на 2017 год прилагаемые:
нормативные затраты на оказание государственной услуги по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ государственным бюджетным учреждением дополнительного образования детей "Детский центр "Счастливое детство";
объем оказания государственной услуги по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ государственным бюджетным учреждением дополнительного образования детей "Детский центр "Счастливое детство";
поправочный коэффициент к объему финансового обеспечения выполнения государственного задания на оказание государственной услуги по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ государственным бюджетным учреждением дополнительного образования детей "Детский центр "Счастливое детство".
2. Признать утратившим силу Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.09.2015 N 694 "Об утверждении нормативных затрат государственного бюджетного учреждения дополнительного образования детей "Детский центр "Счастливое детство" на 2016 год".
3. Установить, что настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Министерство культуры Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан
И.Ш.ХАЛИКОВ

Утверждены
Постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 12 октября 2016 г. N 738

[bookmark: P34]НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
НА ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ ПО РЕАЛИЗАЦИИ
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩИХ ПРОГРАММ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ "ДЕТСКИЙ ЦЕНТР "СЧАСТЛИВОЕ ДЕТСТВО"

	Направление программы дополнительного образования
	Нормативные затраты, рублей в год на 1 обучающегося

	первый год обучения
	второй год обучения
	третий и последующие годы обучения

	Художественно-эстетическое
	3 742
	6 930
	8 316

Утвержден
Постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 12 октября 2016 г. N 738

[bookmark: P60]ОБЪЕМ
ОКАЗАНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ ПО РЕАЛИЗАЦИИ
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩИХ ПРОГРАММ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ "ДЕТСКИЙ ЦЕНТР "СЧАСТЛИВОЕ ДЕТСТВО"

	Наименование учреждения
	Количество услуг в год, человек

	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования детей "Детский центр "Счастливое детство"
	450

Утвержден
Постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 12 октября 2016 г. N 738

[bookmark: P81]ПОПРАВОЧНЫЙ КОЭФФИЦИЕНТ
К ОБЪЕМУ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ
ПО РЕАЛИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩИХ ПРОГРАММ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ
УЧРЕЖДЕНИЕМ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ
"ДЕТСКИЙ ЦЕНТР "СЧАСТЛИВОЕ ДЕТСТВО"

	Наименование учреждения
	Поправочный коэффициент

	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования детей "Детский центр "Счастливое детство"
	1,5211